

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
КИЇВСЬКИЙ ПРОФЕСІЙНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ
імені АНТОНА МАКАРЕНКА**

З В І Т

директора

**Київського професійно-педагогічного фахового
коледжу імені Антона Макаренка**

ЩЕРБАК ОЛЬГИ ІВАНІВНИ

щодо виконання умов контракту

№ V-175 від 24 листопада 2017 р.

за період 01 січня до 23 листопада 2022 року

З М І С Т

1.. Загальна характеристика діяльності закладу фахової передвищої освіти .	3
2.. Організація освітнього процесу та забезпечення якості підготовки фахівців	8
3.. Формування якісного контингенту здобувачів освіти	12
4.. Розвиток творчих здібностей та потенціалу здобувачів освіти	17
5.. Організація науково-методичної, науково-дослідної та інноваційної діяльності	19
6.. Розвиток педагогічного персоналу	23
7.. Фінансово-господарська діяльність	26
8.. Додатки	

1. Загальна характеристика діяльності закладу фахової передвищої освіти

Педагогічним колективом і адміністрацією коледжу в 2022 році проведено належну роботу відповідно до Статуту коледжу з дотриманням вимог Конституції України, Законів України «Про освіту» (2017 р), «Про вищу освіту» (2014 р.), «Про фахову передвищу освіту» (2019 р.), «Про професійно-технічну освіту» зі змінами та доповненнями, «Про правовий режим воєнного стану» (2022), «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» (2022), Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022р. №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення правового регулювання дистанційної, надомної роботи та роботи із застосуванням гнучкого режиму робочого часу» від 04 лютого 2021р. №1213-IX, наказів Міністерства освіти і науки України, Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), яка спрямована на подальший розвиток освітньої галузі, виконання заходів щодо забезпечення якості освіти, створення умов для забезпечення рівного доступу до якісної освіти, підготовку висококваліфікованих фахівців, запровадження нових підходів до рівня знань, навичок, формування особистісних і професійних компетентностей випускників, здатних ефективно працювати та підвищувати свій рівень впродовж життя.

Розроблена нова редакція Статуту Київського професійно – педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка» відповідно до законодавства в розділ «Володіння українською мовою» та переданий на затвердження до Міністерства освіти і науки України.

листа Міністерства освіти і науки України від 25.02.2022р. №1/3276 «Про організацію освітнього процесу» та листа Департаменту освіти і науки України виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) від 25.02.2022р. №31 «Про організацію освітнього процесу в закладах освіти м. Києва з 28 лютого 2022р.»

з 26 лютого 2022 року всі структурні підрозділи коледжу переведено на дистанційну роботу (наказ від 26.02.2022р. №30-д).

Відповідно до листів МОН України № 1/3371-22 від 06.03.2022 р. «Про організацію освітнього процесу», № 1/3417-22 від 10.03.2022 р. «Про завершення навчального року», з метою підготовки до завершення навчального року в умовах воєнного стану та забезпечення безпечних умов організації навчання освітній процес у коледжі для здобувачів освіти відновлено з 14.03.2022 року за дистанційною формою навчання відповідно до графіку освітнього процесу (наказ від 11.03.2022р. №34-д).

На виконання наказу Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) від 23.03.2022 р. №37 «Про організацію освітнього процесу в закладах освіти міста Києва в умовах воєнного стану» коледж забезпечив освітній процес в умовах воєнного стану в дистанційній формі, що є найбільш безпечним для його учасників (наказ від 25.03.2022р. №38-д).

Відповідно до нормативно-правових актів, здобувачів загальної середньої освіти звільнено від проходження державної підсумкової атестації (Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України в сфері освіти» від 24 березня 2022 року №2157-IX; наказ Міністерства освіти і науки України від 28.02.2022 №232 «Про звільнення від державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової середньої освіти у 2021/2022 навчальному році», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 03 березня 2022 року №283/37619). У відповідній графі додатку до свідоцтва про повну загальну середню освіту внесено запис «звільнений(а)».

З метою необхідності в умовах введеного воєнного стану в Україні забезпечення проведення підсумкової атестації здобувачів освіти випускних курсів у встановленні строки, своєчасної видачі документів про здобуття відповідного рівня освіти, успішного завершення 2021/2022 навчального року, проведення вступної кампанії, враховуючи важливість освіти у життєдіяльності нашої країни відповідно до листа МОН України від 21.04.2022 р. № 1/4334-22

«Про рекомендації стосовно окремих питань завершення 2021/2022 навчального року у закладах вищої, фахової передвищої освіти», законів України «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту» у межах академічної автономії та вжиття заходів щодо забезпечення захисту та безпеки учасників освітнього процесу і працівників коледж перевів освітній процес з 30.05.2022 року до 30.06.2022 року з дистанційної у змішану (очно-дистанційну) форму навчання (наказ від 27.05.2022р. № 54-д).

Відповідно до листа МОН України від 11.07.2022 р. № 1/7707-22 “Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та опалювального сезону в умовах воєнного стану” відповідно пункту V. «Стан укриттів фонду захисних споруд цивільного захисту» Інструктивно-методичних матеріалів щодо порядку підготовки закладу освіти до нового навчального року та опалювального сезону з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки життєдіяльності, створено комісію з оцінки об’єкта будівлі навчального корпусу коледжу щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття (наказ по коледжу №79-д від 27.07.2022 р.).

До складу комісії були залучені Головний спеціаліст відділу з питань цивільного захисту Шевченківської районної в м. Києві державної адміністрації; інспектор сектору ювенальної превенції Шевченківського управління поліції ГУ НП у м. Києві; провідний інспектор ВЗНС та ЗЦЗ Шевченківського РУ ГУ ДСНС України у м. Києві. Комісією 16 серпня 2022 р. було проведено оцінку об’єкта (цокольний поверх навчального корпусу) для його використання як найпростішого укриття.

За результатами проведеного огляду комісією підписано Акт оцінки об’єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття з висновком, в якому приміщення навчального корпусу (цокольний поверх) Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка за адресою м. Київ, В. Чорновола, 24 (Акт оцінки від 16 серпня 2022 р) та гуртожитку коледжу по

Глібова, 5 (Акт оцінки від 17 листопада 2022р) рекомендовані до використання як найпростіші укриття з включенням до фонду захисних споруд.

У зв'язку зі зміною назви Фахового коледжу оновленні Положення (наказ по коледжу від 30.08.2022 №106-д) (Додаток 1) та зміною в переліку галузей знань, назв галузей знань та спеціальностей (наказ МОН України №292 від 21.03.2016 р. «Про затвердження Переліку спеціалізацій підготовки здобувачів вищої та фахової передвищої освіти за спеціальністю 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)», за якими здійснюється формування та розміщення державного замовлення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 08 квітня 2016 р. за №532/28662) було переоформлено сертифікати про акредитацію за першим (бакалаврським) рівнем за спеціальностями 015 «Професійна освіта. Будівництво та зварювання», 015 «Професійна освіта. Цифрові технології», 015 «Професійна освіта. Транспорт», 075 «Маркетинг» та освітньо-професійною програмою «Право» спеціальності 081 «Право»; сертифікати про акредитацію за освітньо-кваліфікаційним рівнем молодшого спеціаліста за спеціальностями 015 «Професійна освіта. Будівництво та зварювання», 015 «Професійна освіта. Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології», 015 «Професійна освіта. Цифрові технології», 015 «Професійна освіта. Транспорт», 075 «Маркетинг», 081 «Право»; сертифікати про акредитацію освітньо-професійної програми у сфері фахової передвищої освіти за спеціальностями 015 «Професійна освіта. Будівництво та зварювання», 015 «Професійна освіта. Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології», 015 «Професійна освіта. Цифрові технології», 015 «Професійна освіта. Транспорт», 075 «Маркетинг», 081 «Право».

Згідно законів України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», Положення про акредитацію освітньо-професійних програм фахової передвищої освіти, було підготовлено Самооцінювання освітньо-професійної програми фахової передвищої освіти «Облік та оподаткування» спеціальності 071 «Облік та оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»

та пакет відповідних документів, якій надано до Державної Служби якості освіти з метою проведення акредитаційної експертизи. За результатами експертизи освітньо-професійної програми фахової передвищої освіти «Облік та оподаткування» спеціальності 071 «Облік та оподаткування» галузі знань 07 «Управління та адміністрування» отримала умовну акредитацію терміном до 07.04.2023 р.

Відповідно до Закону України про фахову передвищу освіту подано на затвердження до Департаменту освіти і науки склад Наглядової ради (лист від 10.08.2022 №063/63-29)

З метою забезпечення реалізації права на роботу випускників Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка продовжує роботу комісія сприяння працевлаштуванню студентів, учнів і випускників коледжу, яка здійснює моніторинг працевлаштування випускників з метою вивчення попиту на ринку праці своїх випускників.

Проте, залишається актуальним накопичення банку потенціальних роботодавців, налагодження ділових стосунків з роботодавцями, центральними і місцевими органами виконавчої влади, службою зайнятості.

Значна увага з боку директора, адміністрації коледжу приділяється роботі з органами студентського самоврядування в т.ч:

- Введення до складу Педагогічної ради та стипендіальної комісії.
- Підготовка виступу-презентації на педагогічній раді на тему: «Студентське самоврядування – важливий фактор розвитку якісної освіти» 16.03.2022 року.
- Благодійна допомога дітям, що перебувають на лікуванні в кардіологічному відділенні лікарні «Охматдит» 11.02.2022 року.
- Участь у Всеукраїнській Тихій Акції по вшануванню пам'яті Героїв Небесної Сотні 18.02.2022 року. Виготовлення паперових ангеликів та прикрашання ними вулиці Інститутської.

- Участь у благодійній акції «Разом до Перемоги!», виготовлення ляльок-мотанок (оберегів) для захисників, що перебувають в військовому шпиталі.
- Оформлення фото зони до Дня закоханих 13.02.2022 року.
- Оформлення фото зони до Дня Захисників України 06.10.2022 року.
- Ведення Інстаграм та Телеграм каналів студентського самоврядування коледжу для висвітлення головних подій коледжу та країни в умовах військового стану.

На засіданнях стипендіальної комісії (28.06.2022 р. та 07.09.2022 №19) за результатами семестрового контролю затверджено рейтинг успішності студентів коледжу, ліміт стипендіатів та призначення академічної стипендії студентам за спеціальностями «Професійна освіта (за спеціалізаціями), «Право», «Маркетинг», «Облік та оподаткування», а також про призначення соціальної стипендії студентам, яким встановлено державні пільги та гарантії для окремої категорії громадян. Рейтингові списки своєчасно оприлюднюються на веб-сайті коледжу (kppk.com.ua)

2. Організація освітнього процесу та забезпечення якості підготовки фахівців

Забезпечення організації та здійснення освітнього процесу у коледжі, удосконалення науково-методичного забезпечення освітнього процесу, поєднання наукової, освітньої, виховної та виробничої діяльності проводиться відповідно до Законів України «Про вищу освіту» (2014 р.), «Про освіту» (2017 р.), «Про фахову передвищу освіту» (2019р.) та розроблених Положень «Про організацію освітнього процесу у Київському професійно – педагогічному фаховому коледжі імені Антона Макаренка», «Про порядок оцінювання знань студентів при організації освітнього процесу в Київському професійно-педагогічному коледжі імені Антона Макаренка».

Для забезпечення і підтримки освітньої та науково-пошукової діяльності викладачів коледжу, організації дистанційного навчання була обрана платформа Work Space for Education.

Для викладачів коледжу були організовані курси щодо створення дистанційного освітнього середовища з використанням додатків Google Workspace for Education.

За ініціативи Міністерства освіти і науки України, в межах підтримки освіти України, коледж підключився до безкоштовного доступу світових освітніх онлайн-платформи Coursera та Udemu.

Крім цього, коледж активно використовує безкоштовний та розширений доступ до інтернет-сервісу Google Workspace for Education's Teaching and Learning Upgrade, що дозволяє учасникам освітнього процесу здійснювати запис зустрічей та зберігати їх безпосередньо на хмарному сховищі Google Drive, а також проводити навчальні заняття та практичні підготовки для 250 учасників одночасно та безкоштовний та розширений доступ до програмного забезпечення Zoom Meetings for Education, що дозволяє учасникам освітнього процесу здійснювати запис зустрічей, а також проводити навчальні заняття для 1000 учасників одночасно

Для підтримки викладачів створена група в Googleclass та сторінка на сайті коледжу з методичними рекомендаціями щодо використання основних платформ для проведення лекцій, створення та розміщення методичних матеріалів, тестів тощо (http://kppk.com.ua/_DE.html).

Під час проведення дистанційного навчання викладачі забезпечували доступ та зворотній зв'язок зі студентами та учнями навчальних групи до навчальних матеріалів відповідно дисциплін навчального плану, використовуючи засоби та методи організації дистанційного навчання відповідно до рекомендацій, розмішених на сайті коледжу у розділі «Організація дистанційного навчання».

Відповідно до затвердженого Положення викладачі самостійно обирали форми й методи дистанційного навчання та забезпечення освітнього процесу.

З метою підвищення якості підготовки фахівців освітній процес у коледжі у 2022 році здійснювався педагогічним колективом з урахуванням необхідності удосконалення нового змісту підготовки фахівців з використанням дистанційних форм навчання та можливостей сучасних інноваційних, інформаційно-комунікаційних технологій навчання, впровадження стандартів вищої, фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти та був зорієнтований на формування освіченої особистості, здатної до постійного оновлення знань, отримання вмінь і компетентностей з метою забезпечення професійної мобільності та швидкої адаптації в умовах ринкової економіки.

Освітній процес у коледжі організований та проводиться за розробленими та затвердженими в установленому порядку навчальними планами та освітньо-професійними програмами освітнього ступеню «бакалавр», освітньо-професійного ступеню «фаховий молодший бакалавр», освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст» галузі знань 01 «Освіта/Педагогіка» за спеціальністю 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)», галузі знань 07 «Управління та адміністрування» за спеціальностями 075 «Маркетинг», 071 «Облік і оподаткування» та галузі знань 08 «Право» за спеціальністю 081 «Право», а також за освітньо-кваліфікаційним рівнем «кваліфікований робітник» (Додаток 2).

Згідно ліцензії Головного управління освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація) коледж надає повну загальну середню освіту студентам, які навчаються на основі базової загальної освіти.

Принцип демократизації і гуманізації освітнього процесу у коледжі забезпечується творчим підходом педагогічних працівників до організації освітнього процесу, який спрямований на кінцевий результат.

Контингент студентів та учнів коледжу за освітніми ступенями, освітньо-професійними ступенями та освітньо-кваліфікаційними рівнями станом на 01.10.2022 р. склав 592 особи, із них 511 осіб денної в тому числі за

регіональним замовленням 383 особи та 81 особа заочної форми навчання (таблиця 1).

На 01.01.2022 р. контингент склав 616 осіб, з них денної 531 особа (за регіональним замовленням 439 осіб) та 85 осіб заочної форми навчання.

Таблиця 1

Освітній ступінь, освітньо-професійний ступінь, освітньо-кваліфікаційний рівень	Денна форма навчання	Заочна форма навчання
Бакалавр, в т.ч.:	168	37
- за державним (регіональним) замовленням	128	
- за контрактом	40	37
Фаховий молодший бакалавр, Молодший спеціаліст в т.ч.:	337	44
- за державним (регіональним) замовленням	255	-
- за контрактом	82	44
Кваліфікований робітник, в т.ч.	6	-
- за державним (регіональним) замовленням	-	-
- за контрактом	6	-
Разом:	511	81

Випуск у 2022 році склав 274 особи, з них 232 особи денної та 42 особи заочної форм навчання, в т.ч. за освітнім ступенем, освітньо-професійним ступенем та освітньо-кваліфікаційними рівнями (таблиця 2).

Таблиця 2

Освітній ступінь, освітньо-кваліфікаційний ступінь освітньо-кваліфікаційний рівень	Денна форма навчання	Заочна форма навчання
Бакалавр, в т.ч.:	72	24
- за державним (регіональним) замовленням	69	-
- за контрактом	3	24
Фаховий молодший бакалавр, Молодший спеціаліст в т.ч.:	159	18
- за державним (регіональним) замовленням	79	-
- за контрактом	5	18
Кваліфікований робітник, т.ч.:	1	-
- за державним (регіональним) замовленням	-	-
- за контрактом	1	-
Разом:	232	42

Показники випуску, рівень успішності та якості підготовки за спеціальностями у 2022 році представлені відповідно у додатках 3,4.

За результатами державної атестації та захисту дипломних робіт рівень успішності з усіх галузей знань, спеціальностей та професій складає 100%. Найвища середня якість державної атестації студентів денної та заочної форм навчання: спеціальності 015.31 «Професійна освіта. Будівництво та зварювання» – 100%, 015.39 «Професійна освіта. Цифрові технології» – 100%, 015.38 «Професійна освіта. Транспорт» – 100%, (освітній ступінь – бакалавр).

У звітному періоді продовжено роботу з організації курсів підвищення кваліфікації педагогічного персоналу закладів освіти, підприємств та організацій (відповідальна Гомеля Н.С.) відповідно до поданих заявок та договорів: коледжу – 55 осіб; в тому числі: Державна реабілітаційна установа «Всеукраїнський центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю» с. Лютіж – 4 особи, Київський професійно-педагогічний фаховий коледж імені Антона Макаренка – 34 особи, Торецький професійний ліцей Донецької області, м. Торецьк – 2 особи, Халадіївська філія опорного закладу загальної середньої освіти I-III ступенів Ліцей «Ерудит» Монастирищенської міської ради Черкаської області – 1 особа, Державний навчальний заклад «Київське регіональне вище професійне училище будівництва» м. Київ – 5 осіб.

Також здійснено стажування на базі коледжу педагогічних працівників 19 осіб, в тому числі: КЗВО «Барський гуманітарно-педагогічний коледж імені Михайла Грушевського» м. Бар – 7 осіб, відокремлений структурний підрозділ «Київський фаховий коледж комп'ютерних технологій та економіки Національного авіаційного університету» м. Київ – 12 осіб.

3. Формування якісного контингенту здобувачів освіти

Одним з головних завдань діяльності закладу освіти є формування якісного контингенту здобувачів освіти.

З метою створення рівних умов для доступу громадян до вищої, фахової передвищої освіти, забезпечення об'єктивності, відкритості та прозорості

проведення вступної кампанії до коледжу у 2022 році реалізовано програми щодо вступу до коледжу на основі повної загальної середньої освіти за результатами зовнішнього незалежного оцінювання знань вступників; забезпечення навчання за скороченим терміном за освітнім ступенем «бакалавр» на основі молодшого спеціаліста; за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр» на основі кваліфікованого робітника за результатами фахових випробувань; на основі базової середньої освіти за результатами вступних іспитів у коледжі.

У коледжі приділяється постійна увага інтегративним процесам у системі вищої фахової передвищої професійної (професійно-технічної) освіти, реалізації її безперервності та наступності.

Ступенева система підготовки фахівців задовольняє можливості особистості у здобутті певного освітнього освітньо-професійного ступеня та освітньо-кваліфікаційного рівня за бажаним напрямом підготовки відповідно до здібностей і забезпечує її мобільність на ринку праці. У цій площині педагогічний колектив коледжу продовжує роботу щодо забезпечення неперервної багатоступеневої освіти при підготовці фахівців різних освітніх і освітньо-професійних ступенів та освітньо-кваліфікаційних рівнів із закладами вищої та професійної (професійно-технічної) освіти на рівні угод про співробітництво.

Наступність різних рівнів багатоступеневої освіти позитивно впливає на формування професійної спрямованості особистості, а також сприяє розвитку мотивації до навчання впродовж життя. Ступеневе навчання відіграє важливу роль і у формуванні контингенту коледжу. Так, у 2022 році продовжили навчання випускники коледжу, професійних (професійних -технічних) закладів освіти міста Києва та міст України :

- за освітнім ступенем «Бакалавр»:
- спеціальність 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) – 26 осіб за денною та заочною формами здобуття освіти;

- спеціальність 081 Право – 44 особи за денною та заочною формами здобуття освіти;
- спеціальність 075 «Маркетинг» – 22 особи за денною та заочною формами здобуття освіти;
- за освітньо-професійним ступенем – «Фаховий молодший бакалавр»:
- 8 осіб за денною та 2 особи за заочною формами здобуття освіти.

У 2022 році проведення вступної кампанії коледжу було спрямовано на забезпечення безумовного дотримання вимог діючого законодавства у сфері вищої та фахової передвищої освіти, Порядку прийому до закладів освіти у 2022 році, Положення про приймальну комісію закладу освіти, власних Правил прийому до коледжу у 2022 році для здобуття освіти за освітнім ступенем бакалавр, молодший бакалавр до Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка у 2022 році та Правил прийому для здобуття освітнього ступеня бакалавр до Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка у 2022 році з метою виконання регіонального замовлення затвердженого розпорядженням Київської міської адміністрації від 30.06.2022 р №563.; на забезпечення прозорості і демократичності на всіх її етапах: прийому документів, проведення вступних випробувань та конкурсного зарахування здобувачів освіти. Під час вступної кампанії використовувалась електронна система перевірки сертифікатів Українського центру оцінювання якості освіти, вступники мали можливість подавати документи онлайн.

Враховуючи особливості вступної кампанії цього року створено і оприлюднено на веб-сайті коледжу рейтинги мотиваційних листів вступників по кожній спеціальності для кожної бази вступу за освітньо-професійним рівнем «фаховий молодший бакалавр» та освітнім ступенем «бакалавр»

Робота приймальної комісії здійснювалась виключно через ЄДЕБО у співпраці з ДП «Інфоресурс».

Здійснено прийом документів вступників:

- за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр» на основі базової середньої освіти, повної загальної середньої освіти та ОКР «кваліфікований робітник»; за освітнім ступенем «бакалавр» на основі освітньо-кваліфікованого рівня «молодший спеціаліст» та освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр».

Проведено вступні випробування у формі індивідуальної усної співбесіди у змішаному форматі (очно та дистанційно за бажанням вступників) за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр», оприлюднено рейтингові списки, здійснено конкурсний відбір та видано накази про зарахування до коледжу:

- на основі базової середньої освіти за спеціальностями «Маркетинг», «Професійна освіта (за спеціалізаціями)» за регіональним замовленням на основі повної загальної освіти та освітньо-кваліфікаційним рівнем «кваліфікований робітник» за спеціальністю «Професійна освіта (за спеціалізаціями)» Накази про зарахування за регіональним замовленням оприлюднено на вебсайті коледжу.

Прийом вступників за освітнім ступенем «Бакалавр» на основі освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст» та освітньо-професійного ступеня «фаховий молодший бакалавр» здійснювався на основі результатів Національного міжпредметного тесту (НМТ), оприлюднено рейтингові списки, здійснено конкурсний відбір за спеціальностями «Маркетинг», «Право», «Професійна освіта (за спеціалізаціями)» за регіональним замовленням.

Вступна кампанія проводилася через ЄДЕБО. Адміністратор та Користувач ЄДЕБО забезпечують стійку працездатність елементів в веб-сервісі ЄДЕБО-клієнт і засобів захисту при обробці персональних даних здобувачів освіти; забезпечують підтримку підсистем управління доступу, реєстрації та обліку інформаційних ресурсів; контролюють цілісність програмно-апаратного середовища; контролюють доступність і конфіденційність інформації, що

зберігається, обробляється і передається по каналах зв'язку інформації з застосуванням захищеного з'єднання.

Персональні дані вступників вводилися в базу, на основі яких пізніше формувалися рейтингові списки вступників та накази на зарахування, здійснювалась підготовка даних на замовлення студентських квитків. Автоматично формувався Журнал реєстрації осіб, які вступають до закладу освіти (форма №Н-1.02), зведені дані про результати прийому, інформація про результати прийому за напрямами підготовки і спеціальностями, виконання державного (регіонального) замовлення, моніторинг міграційних потоків молоді за результатами прийому.

Всього зараховано 266 осіб, в т.ч. 223 особи на денну та 43 осіб на заочну форми здобуття освіти в тому числі за регіональним замовленням 168 осіб на денну форму навчання.(таблиця 3).

Таблиця 3

Освітній ступінь, освітньо-професійний ступінь,	Денна форма навчання	Заочна форма навчання
Освітній ступінь «бакалавр», в т.ч:		
- за регіональним замовленням	63	0
- за контрактом	31	20
Разом	94	20
освітньо-професійний ступінь «фаховий молодший бакалавр», в т.ч:		
- за регіональним замовленням	105	0
- за контрактом	24	23
Разом	129	23
Разом	223	43

Розподіл зарахованих студентів у 2022 році за спеціальностями наведено у додатку 5

З метою реалізації положень освіти дорослих, освіти впродовж життя, розширення професійної компетентності життя, забезпечено прийом вступників для здобування другої освіти на основі здобутої раніше. Всього зараховано до

коледжу у 2022 році 21 особа з них освітній ступінь бакалавр 10 осіб та фаховий молодший бакалавр 11 осіб.

Для забезпечення виконання плану прийому у коледжі проводилась цілеспрямована профорієнтаційна робота, в основу якої покладені комплексні заходи колективу, які розглядалися на засіданнях Педагогічної ради коледжу.

Профорієнтаційна робота включала в себе: закріплення викладачів, закладами професійної (професійно-технічної) освіти і школами м. Києва; профорієнтаційну роботу під час захисту випускних робіт у ЗП(ПТ)О м. Києва; залучення до профорієнтаційної роботи студентів денної та заочної форм здобуття освіти під час проходження ними педагогічної практики, проведення Днів відкритих дверей онлайн у коледжі тощо.

Дієвою формою забезпечення якісного набору студентів до коледжу є співпраця з обласними управліннями освіти і науки, закладами професійно- (професійно-технічної) освіти з укладанням угод про підготовку фахівців з числа випускників закладів професійної (професійно-технічної) освіти м. Києва та України.

Певну рекламну роль відіграє і веб-сайт коледжу (krrpk.com.ua), що постійно поновлюється з метою забезпечення інформації про коледж в мережі Інтернет і надання інформації про діючі послуги закладу освіти школярам, вступникам, студентам та випускникам коледжу, батькам вступників і студентів, викладачам коледжу, органам влади, службам зайнятості, соціальним партнерам, засобам масової інформації.

4. Розвиток творчих здібностей та потенціалу здобувачів освіти

Адміністрація коледжу, педагогічний колектив приділяє належну увагу формуванню у студентів національної свідомості, моральної, художньо-естетичної, правової культури, любові до рідної землі, активної життєвої позиції, розвитку їх творчих здібностей, підтримки обдарованих студентів.

У 2022 році здобувачі освіти коледжу брали участь у XI Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На Урок» з англійської мови; Всеукраїнська олімпіада «Всеосвіта весна – 2022» з української мови та зарубіжної літератури.

У процесі формування особистості поєднуються процес навчання з процесом виховання.

Виховна робота, гурткова та позаурочна робота регламентується Державною національною програмою «Освіта (Україна ХХІ століття)», Концепцією виховання дітей та молоді в національній системі виховання, Національною програмою «Діти України», Концепцією національно-патріотичного в системі освіти України (наказ МОН України від 06.06.2022 р. № 527) та іншими нормативно-правовими документами і методичними рекомендаціями, відповідно до яких здійснюється планування виховної роботи у коледжі.

Провідну роль важливого чинника здорового способу життя, профілактики захворювань, формування гуманістичних цінностей, фізична культура і спорт сприяють досягненню фізичної, морально-естетичної досконалості, вихованню корпоративної культури та разом з іншими напрямками роботи коледжу створюють репутаційний імідж коледжу. У системі фізичного виховання студентів коледжу в профільних спортивних секціях займається близько 20% студентів денної форми навчання.

З метою виявлення здібностей студентів та учнів до нестандартного, оригінального та творчого мислення, залучення до дослідницької діяльності та розвитку їх творчих здібностей, формування аналітичного і критичного мислення студентів та учнів у процесі творчого пошуку і досліджень, самоствердження студентів та учнів завдяки досягненню поставленої мети й публікації отриманих результатів, набуття вмінь і навичок дослідницької роботи, пізнання досягнень у різних галузях науки, техніки і культури та підвищення ефективності навчально-виховного процесу традиційно в коледжі впродовж року цикловими комісіями коледжу проводяться Тижні дисциплін.

Тиждень науки циклової комісії соціально-гуманітарних дисциплін (14.02.2022 р. – 18.02.2022 р.); Тиждень наук комісії психолого-педагогічних дисциплін (30.09.2022 р.-14.10.2022 р.); Тиждень фізичної культури (03.10.2022 р.-13.10.2022 р.); Тиждень наук філологічних дисциплін (07.11.2022 р.-11.11.2022 р.)

За результатами проведення цикловими комісіями Тижнів дисциплін з метою заохочення здобувачів освіти до пошукової, наукової роботи та виховання творчої, гармонійно - розвинутої особистості підсумковими наказами по коледжу.

Звернення до трагічних сторінок історії України робить нас сильнішими, допомагає кожному збагнути, хто ми є насправді, визначитися з тим, яким шляхом іти далі, як залишитися справжнім патріотом своєї неньки-України, як не зрадити своїм предкам, які поклали своє життя за нас, як не бути осторонь нині, коли доля України знову залежить від кожного з нас.

Впродовж навчального року в рамках Студентського наукового товариства 26 студентів взяли участь у наступних конференціях:

II Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Сучасні аспекти та перспективи розвитку економіки та менеджменту в XXI сторіччі», (16 лютого 2022 р);

III Студентська науково-практична конференція «Українська державність: історія, сучасність, перспективи», (17 лютого 2022 р.).

5. Організація науково-методичної, науково-дослідної та інноваційної діяльності

Навчально-методична робота у коледжі в 2022 році ґрунтувалась на принципах демократизації та гуманізації освітнього процесу; організації роботи з педагогічними працівниками на основі врахування їх потреб та рівня професійної компетентності; системності та систематичності; науковості; поєднанням індивідуальних і колективних форм та здійснювалася відповідно до Положення про навчально-методичну роботу в коледжі з метою підвищення

ефективності організації освітнього процесу, вдосконалення педагогічної майстерності педагогів.

Згідно з планами роботи на 2021/2022 та 2022/2023 навчальні роки педагогічний колектив працював над єдиною методичною проблемою «Надання якісної та доступної освіти для реалізації здібностей здобувачів освіти для успішного життя за допомогою студентоорієнтованого навчання та впровадження інноваційних освітніх технологій», що сприяє розвитку творчої діяльності викладачів та студентів, залучення їх до науково-пошукової роботи; формування професійних компетентностей майбутніх фахівців.

Викладачами коледжу підготовлено посібники, методичні розробки і рекомендацій у кількості 17 одиниць.

Методичні розробки викладачів коледжу мають високу оцінку та отримують призові місця у міських конкурсах методичних розробок серед закладів фахової передвищої освіти м. Києва, зокрема: методичні розробки «Навчальний тренінг як засіб професійного зростання майбутніх педагогів (Ніна Гомеля) та методична розробка «Формування пізнавального інтересу студентів (на прикладі вивчення дисципліни «Історія України») (Віта Данькевич) посіли Перші місця у міському конкурсі методичних розробок «Педагогічна знахідка» з дисциплін гуманітарного та соціально-економічного циклу серед викладачів закладів фахової передвищої освіти м. Києва (наказ Ради директорів закладів фахової передвищої освіти м. Києва від 19.01.2022 № 01/2022); методичні рекомендації «Особливості організації контролю результатів освітньої діяльності здобувачів освіти з шістьох профільно-орієнтованих економічних дисциплін» (Ольга Штапір) посіла II місце у міському конкурсі методичних розробок серед викладачів економіко - аналітичного циклу серед викладачів закладів фахової передвищої освіти м. Києва (наказ Ради директорів закладів фахової передвищої освіти м. Києва від 02.02.2022 № 04/2022).

У міському конкурсі «Педагогічна знахідка» на кращу методичну розробку з дисципліни «Іноземна мова» та «Іноземна мова за професійним

спрямуванням» серед викладачів закладів фахової передвищої освіти м. Києва Методична розробка відкритого заняття на тему «Культурна спадщина країн Європи» (Юлія Кононенко) посіла I місце; Методична розробка відкритого заняття на тему «Fictional World» (Наталія Хайнус) посіла II місце; Методична розробка відкритого заходу на тему «Види злочинів» (Ілона Руденко) посіла III місце (наказ Ради директорів закладів фахової передвищої освіти м. Києва від 03.11.2022 №10/2022)

З метою підвищення свого науково-професійного рівня, розвитку професійних, комунікативних компетентностей педагогічні працівники коледжу впродовж 2022 року брали активну участь у науково-практичних конференціях (57 осіб), семінарах і вебінарах читання, круглих столах (112 осіб). Опубліковано 19 наукових статей у різних фахових виданнях, зокрема у наукометричних міжнародних базах – одна стаття в Web of Science (Оксана Котирло), три у Scopus (Галина Муляр)

Значну роль у забезпеченні саморозвитку викладачів відіграє робота Школи педагогічної майстерності. Впродовж 2022 року відповідно до плану роботи були проведені засідання Школи з наступних питань: «Створення курсу в Work Space for Education» та «Робота з онлайн курсами платформи Coursera та Udemu» (Антоніна Горбенко).

Так, впродовж звітнього періоду було створено два електронних навчально-методичних посібника: електронний навчально-методичний посібник «Англійська мова» (Кононенко Ю.); «Комп'ютерні технології в освітньому процесі» (Горбенко А.). З метою запровадження змішаної та дистанційної форм навчання створено та постійно оновлюються 197 курсів навчальних дисциплін при допомозі платформи Google Classroom; 14 педагогічних працівників постійно оновлюють персональні сайти

Педагогічні працівники коледжу впродовж 2022 року регулярно брали участь у засіданнях методичних об'єднань за фаховим спрямуванням (21 методичне об'єднання ЗФПО м. Києва) та надавали інформацію про їх роботу.

Педагогічні працівники коледжу беруть участь у роботі експертних рад, галузевих експертних рад, міжгалузевих експертних рад Науково-методичної ради та науково-методичних комісій (підкомісій) з фахової передвищої освіти Міністерства освіти і науки України.

Викладач Валентина Броннікова є членом підкомісії 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) НМК 1 Науково-методичної комісії із загальної, професійної освіти та спорту сектору фахової передвищої освіти Науково-методичної ради Міністерства освіти і науки України. Брала участь у розробці Освітньо-професійного стандарту фахової передвищої освіти України ОПС «фаховий молодший бакалавр», галузь знань 01 «Освіта/Педагогіка», спеціальність 015 «Професійна освіта (за спеціалізаціями)» (затверджений наказ МОН України №58 від 25.01.2022.)

Розпочата робота з розробки шаблону освітньо-професійної програми за спеціальністю 015 «Професійна освіта» (за спеціалізаціями) освітньо-професійного рівня «Фаховий молодший бакалавр» для закладів фахової передвищої освіти України. У коледжі створена робоча група під керівництвом Валентини Броннікової з розробки освітньо-професійних програм спеціальності 015 «Професійна освіта Цифрові технології», спеціальності 015 «Професійна освіта. Транспорт»

Надано пропозиції щодо внесення змін до Професійних Стандартів «Педагог професійного навчання», «Майстер виробничого навчання», «Методист закладу професійно-технічної освіти» (Ольга Щербак, Ніна Гомеля, Валентина Броннікова, Людмила Чернова, Олена Ханова) у співпраці з Інститутом професійної освіти Національної академії педагогічних наук України

Викладач Оксана Котирло є дійсним членом Української асоціації маркетингу, що підтверджує отриманий нею сертифікат-члена УАМ.

Викладач Віта Данькевич є членом журі конкурсу на кращу методичну розробку серед викладачів з дисциплін гуманітарного та соціально-

економічного циклу серед викладачів закладів фахової передвищої освіти м. Києва.

Про результати методичної роботи викладачі коледжу доповідали на засіданнях методичної та педагогічної радах.

6. Розвиток педагогічного персоналу

Згідно штатного розпису в коледжі працює 123 особи. Освітній процес у коледжі забезпечують 67 педагогічних працівників: 56 штатний викладач, 7 сумісників і 4 погодинники. 57 педагогічних працівників (85,07%) мають вищу кваліфікаційну категорію, 4 особи (5,97%) – першу кваліфікаційну категорію; 3 осіб (4,48%) – другу кваліфікаційну категорію; педагогічне звання "викладач-методист" мають 30 педагогічних працівників (44,78%), "старший викладач" – 6 осіб (8,96%). В коледжі працює 3 доктори наук- штатні викладачі та 15 кандидатів наук, із них 13 – штатні працівники, 9-доцентів та 2 – старші наукові співробітники. Серед педагогічних працівників 5 осіб нагороджені нагрудним знаком "Антон Макаренко", 18 - "Відмінник освіти України", 1 особа - «Заслужений працівник освіти», 1 особа нагороджена Почесною грамотою Кабінету Міністрів України, 1 особа - подякою Кабінету Міністрів України. Директора коледжу Щербак Ольгу Іванівну Указом Президента України нагороджена Орденом княгині Ольги III та II ступенів. Колектив коледжу нагороджений Почесною грамотою Кабінета Міністрів України.

З метою забезпечення якісної підготовки фахівців до участі в освітньому процесі коледжу залучені сумісники та спеціалісвипускних екзаменаційних комісій усіх напрямів підготовки, спеціальностей і професій включені незалежні члени – практичні працівники відповідних галузей.

Важливе місце у формуванні високого рівня професіоналізму педагогічних працівників, розвитку особистості педагога з високим рівнем теоретичних знань та практичних навичок роботи, який здатний до прийняття творчих нестандартних рішень відіграє система підвищення кваліфікації педагогічних кадрів.

Підвищення кваліфікації педагогічних кадрів коледжу у 2022 проведено відповідно до затвердженого перспективного плану-графіку підвищення кваліфікації педпрацівників коледжу, в т.ч. Центральному інституті післядипломної освіти ДЗВО «Університет менеджменту освіти НАПН України», науково-методичному центрі фахової передвищої та вищої освіти МОН України, Київському університеті імені Бориса Грінченка, Інституті обдарованої дитини НАПН України, Київському професійно-педагогічному фаховому коледжі імені Антона Макаренка, Національному технічному університеті «Дніпровська політехніка», Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти», ТОВ «Академія цифрового розвитку»; ТОВ «Всеосвіта»; шляхом навчання та стажування в Університетах, навчання на освітніх платформах підвищення кваліфікації, освітніх проєктах «На урок», участі в науково-практичних конференціях.

У звітному періоді згідно графіка підвищили кваліфікацію на курсах підвищення кваліфікації всі педагогічні працівники.

Один співробітник (Войтенко Ю.В.) здобуває другу вищу освіту у Переяслав-Хмельницькому державному педагогічному університеті імені Г.С. Сковороди

З метою визначення відповідності педагогічного працівника займаній посаді, рівня його кваліфікації в коледжі наказом директора створена і діє атестаційна комісія (наказ № 112-д від 30.08.2022 р.)

Чергова та позачергова атестація педагогічних працівників коледжу проведена 14 квітня 2022 року у відповідності до вимог «Типового положення про атестацію педагогічних працівників України». У поточному році пройшли атестацію 8 працівників коледжу. Не атестованих та умовно атестованих викладачів немає.

У 2022/2023 навчальному році згідно перспективного плану-графіку атестації педпрацівників коледжу, черговій атестації підлягають 11 педпрацівників, із них 3 особи викладачі-сумісники, 1 педпрацівник атестується позачергово (згідно заяви) на присвоєння педагогічного звання

«викладач-методист». Атестація педпрацівників буде проведена у березні місяці 2023 р у відповідності до вимог «Типового положення про атестацію педагогічних працівників України» затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 06.10.2010 №930 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.10.2010 р №1255/18550.

З метою ефективного й дієвого контролю за роботою всіх ланок освітнього процесу та оцінки індивідуального внеску кожного педагогічного працівника у роботу Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка створена рейтингова система оцінювання роботи педагогічних працівників коледжу.

З метою аналізу є оцінка якості роботи педагогічних працівника, вдосконалення системи управління структурними підрозділами, створення умов постійного професійного розвитку проводиться щорічне рейтингове оцінювання. Завданням визначення рейтингу педагогічних працівників є оцінювання організаторської, педагогічної, науково-пошукової діяльності на підставі аналізу результатів виконання основних видів робіт, попередніх досягнень та процесу вдосконалення. Запроваджена система сприяє підвищенню мотивації та ефективності педагогічної праці.

Щорічне оцінювання обговорене на засіданні педагогічної ради (27.09.2022 р) та оприлюднене на сайті коледжу.

Особисто директор коледжу Щербак О.І. підвищувала кваліфікацію на курсах підвищення кваліфікації «Особливості управління закладами фахової передвищої освіти та освітнім процесом в умовах воєнного стану» організованим Науково-методичним центром вищої та фахової передвищої освіти МОН України. (19-28 жовтня 2022 р) а також шляхом участі у науково-практичних конференціях, семінарах, онлайн-тренінгах з отриманням сертифікатів в т.ч.: у Макаренківських педагогічних читаннях «Феномен педагогіки Антона Макаренка» (Київ, 16 березня 2022р.), в співорганізатором був коледж виступала з привітанням «Антон Макаренко і сьогодні»; VI Всеукраїнських педагогічних читань «Особистісний і професійний розвиток

дорослих: проблеми і перспективи», присвячених пам'яті академіка Семена Устимовича Гончаренка (Київ, 14 червня 2022 р) виступала з доповіддю «Професійний розвиток педагога професійного навчання у вимірі андрагогічного підходу»; у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Управління розвитком ЗП(ПТ)О на засадах педагогічної логістики: стан, реалії, досвід» (Київ, 17 листопада 2022р); з доповіддю «Можливості освітньо-логістичних систем в освітньому процесі закладів професійної (професійно-технічної) освіти.

Підготовлено довідку про впровадження результатів дисертаційного дослідження «Формування цифрової компетентності майбутніх майстрів виробничого навчання сільськогосподарського профілю у фаховій підготовці» аспіранта Глухівського національного педагогічного університету імені Олександра Довженка спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) (Заїки А.О).

У 2022 році являлась: членом експертної комісії з професійної педагогіки, психології та змісту професійної (професійно-технічної) освіти Міністерства освіти і науки України; членом спеціалізованої Вченої ради Інституту професійної освіти НАПН України, членом редколегій науково-методичного журналу «Професійна освіта», збірника наукових праць «Освіта дорослих: теорія досвід перспективи», науково-методичного вісника «Професійна освіта».

Голова ради роботодавців гуманітарно-педагогічного факультету НУБІП України; Керівник громадської організації «Український аналітичний центр професійної освіти “Національна обсерваторія»»; член Президії Громадської спілки «Українська асоціація освіти дорослих».

7. Фінансово-господарська діяльність

У 2022 році коледж фінансувався з місцевого бюджету м. Києва за бюджетними програмами, а саме: 0611101 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти», 0611102 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за рахунок освітньої субвенції».

Загальні показники розвитку коледжу у 2022 році представлені у додатку 6.

Кошти загального фонду (бюджетне фінансування) та спеціального фонду по бюджетній програмі 0611101 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти» витрачено у 2022 році відповідно до кошторисів та за призначенням. (Додаток 7)

Підготовка робітничих кадрів фінансується за рахунок коштів спеціального фонду за бюджетною програмою 0611091 «Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти».

Кошти загального фонду по бюджетній програмі 0611101 та 0611102 використані на: заробітну плату співробітників, комунальні послуги, стипендії студентам, харчування та обмундирування дітям-сиротам. Надходження з бюджету у 2022 році склали 24 млн. 682,9 тис. грн.. з них – витрати з бюджету на заробітну плату з нарахуванням склали – 77,1 %, стипендія – 14,1 %, комунальні послуги – 7,4 %, поточний ремонт 0 – %, харчування і виплати сиротам – 5,5 %, придбання та послуги – 0,3 %.

Всього навчається в коледжі дітей сиріт 30 чол., за освітньо-професійним рівнем «фаховий молодший бакалавр» («молодший спеціаліст») – в т.ч. під опікою – 4 чол., на повному державному утриманні – 25 чол.; будинок сімейного типу – 1 чол.

Надходження до спеціального фонду у 2022 році склали 3 млн. 990,6 тис.грн., в т.ч. від оплати за навчання 2 млн. 287,7 тис.грн., від оплати за гуртожиток та навчальний готель 1 млн. 360,8 тис. грн., залишок минулого року 342,7 тис.грн.. Витрати спеціального фонду склали: на заробітну плату з нарахуванням – 92,6 %, комунальні послуги – 1,8 %, на предмети, матеріали та послуги – 5,6 %.

Протягом 2022 року працівникам коледжу виплачувалась:

- щорічна грошова винагорода педагогічним працівникам за сумлінну працю у розмірі посадового окладу;

- щомісячна диференціація заробітної плати співробітникам залежно від кваліфікації працівника;
- матеріальна допомога на оздоровлення всім співробітникам до основної щорічної відпустки згідно штатного розпису, в т.ч. педагогічним працівникам відповідно до статті 57; Закон України «Про освіту»
- премії співробітникам за результатами роботи .

Проведена індексація заробітної плати і стипендії з травня по листопад 2022 року буде виплачена у листопаді. Відновлено виплату надбавок та доплат в повному обсязі, які були призупинені у зв'язку з воєнним станом.

Для забезпечення освітнього процесу та життєдіяльності коледжу в т.ч передбачення укріплень у навчальному корпусі та гуртожитку відповідно до вимог воєнного стану, за рахунок спеціального фонду придбано: світильники, замки навісні, газова горілка, електроди, скотч та паролон для утеплення вікон, сіль технічна на загальну суму 28 292 грн., безперебійний блок живлення 4 шт. на суму 9 672 грн., маршрутизатор, магнітні диски, розтер, адаптор та накопичувач на суму 12 555 грн.. Проведено замір опору ізоляції в коледжі та гуртожитку на суму 17 700 грн..

За рахунок коштів загального фонду придбано канцтовари, бланки різні та папір на суму 7 925 грн.

Забезпечено роботу навчального корпусу та студентського гуртожитку коледжу згідно санітарно-технічних та протипожежних вимог експлуатації будівель.

Протягом звітної періоду забезпечено постійне обслуговування ліфтового господарства, систем опалення, водопостачання, каналізації, радіотелефонних, телекомунікаційних та системи електромереж. Виконано профілактично-ремонтні роботи в електрощитових підстанціях, теплопунктах коледжу та гуртожитку із забезпеченням безперебійної роботи обладнання в зимовий період експлуатації та періодичною здачею звітної документації по енергоносіям.

Для забезпечення та покращення роботи викладачів під час змішаної форми навчання встановлено додаткові FI-WI роутери в кількості п'яти одиниць.

Придбано чотири безперебійні блоки живлення для забезпечення роботи бухгалтерії коледжу під час відключення електроенергії.

Проведено та виконано оформлення документів для заключення щорічних договорів з організаціями щодо надання послуг: Київтеплоенерго, Водоканал, Укртелеком, Київенерго, Київліфт, Профдезінсекція та договори по вивозу твердого побутового сміття.

На постійній основі виконано забезпечення технічних працівників коледжу спец. одягом та спец. засобами.

Протягом року проводилася системна робота з Міністерством освіти і науки України та Департаментом освіти і науки (КМДА), щодо передачі цілісного майнового комплексу Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка з державного на місцевий бюджет м. Києва з підготовкою необхідних документів (лист від 07.02.2022 №01/15-9; від 08.02.2022 №063/63-6; від 21.10.2022 №063/63-43; від 26.10.2022 №01/15-76; від 17.11.2022 №01/15-83); доопрацьовано техніко-економічне обґрунтування доцільності передачі цілісного майнового комплексу станом на 01 Листопада 2022 р. .

Розрахунки з установами і організаціями проводяться своєчасно; своєчасно і повно вносяться платежі до бюджету. Заборгованості заробітної плати, стипендій, за спожиті енергоносії і комунальні послуги коледж не має.

Річний кошторис доходів і видатків коледжу складається на підставі розрахунків до кошторисів, щоквартального звіту та своєчасно подаються на затвердження до Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (КМДА).

**Умови колективного договору, положення Статуту коледжу
виконуються.**

Програма соціального розвитку коледжу виконується.

Права і законні інтереси осіб з особливими потребами додержуються.

За роки існування коледжу в закладі підібрано дружний, стабільний колектив з високопрофесійними спеціалістами, які все своє життя присвятили становленню та розвитку рідного коледжу, свідченням чого є те, що 30 осіб працюють більш як 20 років і вони є ветеранами коледжу. Почесне звання «Ветеран коледжу» у 2022 році присвоєно 1 співробітнику, якому відповідно до п. 7.1.5. розділу VII "Соціально-трудова пільги, гарантії, компенсації" Колективного договору на 2021/2025 р. р. виплачена грошова винагорода.

Державна, службова та комерційна таємниця відповідно до Законів України «Про державну таємницю» та «Про інформацію» зберігається.

Виконання Закону України «Про захист персональних даних» та наказу Міністерства юстиції України №3659/5 від 30.12 2011 р. «Про затвердження Типового порядку обробки персональних даних» дотримується.

Чинне законодавство дотримується; у кожному підрозділі, на кожному робочу місці умови праці відповідають вимогам нормативних документів; права працівників, гарантованих законодавством про працю, додержуються, Умови колективного договору дотримуються.

Державне майно використовується ефективно, проводяться заходи щодо збереження майна коледжу.

Своєчасно виконуються розпорядження та надається інформація відповідно до наказів та листів Міністерство освіти та науки України та Департаменту освіти та науки Київської міської ради (КМДА).

Умови колективного договору виконуються.

Не зважаючи на складну ситуацію в країні та зміни в умовах праці, колектив коледжу об'єднався для роботи заради розвитку закладу освіти та спільної мети.

Комісія з охорони праці трудового колективу у 2022 році спільно з адміністрацією організовує дотримання безпечних норм праці згідно з вимогами чинного законодавства з охорони праці та розділу VI "Охорона праці" згідно Колективного договору.

Виконувались заходи щодо поліпшення особистої безпеки життя і діяльності учасників освітнього процесу.

Систематично перевіряється стан охорони праці та пожежної безпеки в гуртожитку та навчальному корпусі.

Щороку видається наказ по коледжу про призначення відповідальних за стан охорони праці безпеки життєдіяльності, пожежну безпеку, надійну експлуатацію будівель та споруд.

Ведуться журнали реєстрації вступного інструктажу працівників коледжу, інструктажу на робочому місці, нещасних випадків, обліку та видачі інструкцій. Розроблена та затверджена директором програма вступного та первинного інструктажу для працівників. Розроблено інструкції з охорони праці з професій, посадові інструкції.

Комісія соціального страхування: за період 2022 року 63 працівникам коледжу своєчасно оформлялися лікарняні, з них 2 - декретні відпустки. Основна частина лікарняних листів нараховувалася і оплачувалася своєчасно. На розгляд Комісії з трудових спорів заяв не поступало.

Звіт перед вищим колегіальним органом громадського самоврядування проведено на Загальних зборах трудового колективу коледжу 22 листопада 2022 року (протокол №3).

Показники діяльності Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка за 2022 рік додаються – 8 арк.

Директор коледжу,
доктор педагогічних наук, доцент,
член-кореспондент НАПН України



Ольга ЩЕРБАК

Перелік положень

Положення про організацію освітнього процесу в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про педагогічну раду Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка

Положення про методичну раду Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка

Положення про порядок створення та організацію роботи екзаменаційної комісії в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про освітньо-професійну програму підготовки здобувачів вищої та фахової передвищої освіти у в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про систему внутрішнього забезпечення якості вищої та фахової передвищої освіти в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про дистанційне навчання у Київському професійно-педагогічному фаховому коледжі імені Антона Макаренка

Положення про вільний вибір навчальних дисциплін здобувачами освіти в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про забезпечення академічної доброчесності у Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про порядок визнання результатів навчання, отриманих у процесі неформальної або інформальній освіти в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про порядок реалізації права на академічну мобільність учасників освітнього процесу в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про стипендіальну комісію Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка

Положення про стипендіальне забезпечення, виплати матеріальної допомоги та заохочень здобувачам освіти в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про студентське самоврядування в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про підвищення кваліфікації та стажування педагогічних, працівників в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про рейтингове оцінювання результативності професійної діяльності педагогічних працівників в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Про порядок і процедури вирішення конфліктних ситуацій у Київському професійно-педагогічному фаховому коледжі імені Антона Макаренка

Положення про надання платних освітніх та інших послуг, які надаються Київським професійно-педагогічним фаховим коледжем імені Антона Макаренка.

Положення про психологічну службу Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка.

Положення про формування цивільного захисту у Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Положення про комісію з надзвичайних ситуацій Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка

Положення про індивідуальний графік відвідування занять здобувачами вищої та фахової передвищої освіти Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка

Положення про силабус навчальної дисципліни Київському професійно-педагогічному фаховому коледжі імені Антона Макаренка

Положення про Наглядову раду Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка

Положення про відрахування, переривання навчання, переведення і поновлення здобувачів вищої та фахової передвищої освіти в Київському професійно-педагогічному фаховому коледжу імені Антона Макаренка

Перелік спеціальностей
Київського професійно – педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка

Галузь знань	Шифр	Спеціальність	Термін навчання
1	2	3	4
Освітній ступінь Бакалавр (на основі ОКР Молодший спеціаліст) освітньо-професійного ступеню «Фаховий молодший бакалавр»			
01 Освіта/Педагогіка	015.31	Професійна освіта. Будівництво та зварювання	1 р. 10 м.
	015.38	Професійна освіта. Транспорт	1 р. 10 м.
	015.39	Професійна освіта. Цифрові технології	1 р. 10 м.
07 Управління та адміністрування	075	Маркетинг	1 р. 10 м.
08 Право	081	Право	1 р. 10 м.
Освітньо – професійний ступінь Фаховий молодший бакалавр Освітньо-кваліфікаційний рівень «Молодший спеціаліст»			
01 Освіта/Педагогіка	015.31	Професійна освіта. Будівництво та зварювання (на основі ОКР кваліфікований робітник)	1 р. 10 м.
	015.37	Професійна освіта. Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології (на основі ОКР кваліфікований робітник) (на основі базової загальної освіти)	1 р. 10 м. 3р. 10 м.
	015.38	Професійна освіта. Транспорт (на основі ОКР кваліфікований робітник)	1 р. 10 м.
	015.39	Професійна освіта. Цифрові технології (на основі ОКР кваліфікований робітник) (на основі базової загальної освіти)	1 р. 10 м. 3р. 10 м.
07 Управління та адміністрування	071	Облік і оподаткування (на основі базової загальної освіти) (на основі повної загальної середньої освіти)	2 р. 10 м. 1 р. 10 м.
07 Управління та адміністрування	075	Маркетинг (на основі базової загальної освіти) (на основі повної загальної середньої освіти)	2 р. 10 м. 1 р. 10 м.
08 Право	081	Право (на основі базової загальної освіти) (на основі повної загальної середньої освіти)	3р. 10 м. 2 р. 10 м.
Освітньо – кваліфікаційний рівень Молодший спеціаліст			
07 Управління та адміністрування	075	Маркетинг (на основі базової загальної освіти) (на основі повної загальної середньої освіти)	2 р. 10 м. 1 р. 10 м.
08 Право	081	Право (на основі базової загальної освіти) (на основі повної загальної середньої освіти)	3р. 10 м. 2 р. 10 м.
Освітньо – кваліфікаційний рівень Кваліфікований робітник			
Громадське харчування	5122,5123	Кухар Офіціант (на основі базової загальної освіти)	2 р. 10 м

Дані про випуск 2021 року

Галузь знань, спеціальність	Денна форма навчання				Заочна форма навчання			
	Всього	Бюджет	Контракт	З відзна кою	Всього	Бюджет	Контракт	З відзна кою
01 Освіта/Педагогіка	72	61	11	5	90	67	23	4
015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) (бакалавр)	18	18			30	22	8	
015.09 ПО Зварювання	8	8			4	4		
015.10 ПО Комп'ютерні технології	7	7			16	11	5	
015.20 ПО Транспорт	3	3			10	7	3	
015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) (молодший спеціаліст)	43	43		5	55	45	10	4
015.01 ПО Будівництво	10	10		3	12	8	4	2
015.09 ПО Зварювання	4	4		1	16	15	1	
015.10 ПО Комп'ютерні технології	8	8			10	9	1	
015.20 ПО Транспорт	12	12			7	3	4	1
015.21 ПО Харчові технології	9	9		1	10	10		1
015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) (фаховий молодший бакалавр)	11		11		5		5	
015.31 ПО Будівництво та зварювання	4		4					
015. 38 ПО Транспорт	4		4		1		1	
015.39 ПО Цифрові технології	3		3		3		3	
015.37 ПО Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології					1		1	
Управління та адміністрування (бакалавр)	20	20		4	9		9	
Маркетинг	20	20		4	9		9	
Управління та адміністрування (молодший спеціаліст)	36	36			3		3	
Маркетинг	36	36			3		3	
Право (бакалавр)	29	28	1	6	29		29	
Право	29	28	1	6	29		29	
Право (молодший спеціаліст)	57	46	11		7		7	
Право	57	46	11		7		7	
Кваліфікований робітник	15		15	4				
Оператор з обробки інформації та програмного забезпечення	15		15	4				
Всього:	229	191	38	19	138	67	70	4

**Рівень успішності та якості
здачі державної атестації у 2022 році
(денна форма навчання, заочна форми навчання)**

	Якість, %	Випускників , осіб	Успішність, %	Якість, %	Випускників , осіб	Успішність, %	Якість, %	Випускників , осіб	Успішність, %
01 Освіта/Педагогіка									
015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) (бакалавр)	100	36	100						
015.31 ПО Будівництво та зварювання	100	8	100						
015.39 ПО Цифровітехнології	100	26	100	100	13	100	100	13	100
015.38 ПО Транспорт	100	2	100				100	2	100
015 Професійна освіта (за спеціалізаціями) (фаховий молодший бакалавр)									
015.31 ПО Будівництво та зварювання	89	25	100	100	1	100			
015. 38 ПО Транспорт	59	20	100	63	5	100			
015.39 ПО Цифровітехнології	100	22	100	100	4	100			
015.37 ПО Аграрневиробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчовітехнології	73	17	100						
07 Управління та адміністрування (молодший спеціаліст)	83,8	29	100				100	1	
075 Маркетинг		29	100				100	1	
07 Управління та адміністрування (фаховий молодший бакалавр)		18	100						
075 Маркетинг	87,5	8	100					3	
71 Облік і оподаткування	60	10	100				100	1	100
07 Управління та адміністрування (бакалавр)									
075 Маркетинг	87	31	100	86,9	23	100	87	8	100
08 Право (молодший спеціаліст)	91,6	28	100				66,7	3	100
081 Право		28	100				66,7	3	100
08 Право (бакалавр)									
081 Право	91	29	100	82,1	28	100	100	1	100
Кваліфікований робітник									
5122. 5123 Кухар. Офіціант	100	1	100						

Розподіл зарахованих у 2022 році студентів за спеціальностями

Київський професійно-педагогічний фаховий коледж
імені Антона Макаренка

	Денна	Заочна
Освітній ступінь «бакалавр»		
Професійна освіта. Будівництво та зварювання		
- регіональне замовлення	10	0
- за контрактом	2	2
Професійна освіта. Цифрові технології		
- регіональне замовлення	13	0
- за контрактом	5	3
Професійна освіта. Транспорт		
- регіональне замовлення	6	0
- за контрактом	3	4
Маркетинг		
- регіональне замовлення	20	0
- за контрактом	15	2
Право		
- регіональне замовлення	14	0
- за контрактом	6	9
Разом:	94	20
Освітньо-професійний ступінь «фаховий молодший бакалавр»		
Професійна освіта. Будівництво та зварювання		
- регіональне замовлення	25	0
- за контрактом	1	5
Професійна освіта. Цифрові технології		
- регіональне замовлення	24	0
- за контрактом	1	0
Професійна освіта. Транспорт		
- регіональне замовлення	20	0
- за контрактом	0	6
Професійна освіта. Аграрне виробництво, переробка сільськогосподарської продукції та харчові технології		
- регіональне замовлення	6	0
- за контрактом	2	1
Маркетинг		
- регіональне замовлення	30	0
- за контрактом	4	7
Облік і оподаткування		
- регіональне замовлення	0	0
- за контрактом	0	0
Право		
- регіональне замовлення	0	0
- за контрактом	16	4
Разом:	129	23
Зараховано всього:	223	43

Загальні показники
Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка
у 2022 році (0611101+0611102 + 0611091)

№	Показники станом на 01.10.2022 р.	тис.грн.
1	Кількість ліцензованих напрямів підготовки, спеціальностей, професій	25
2	Контингент студентів, учнів на всіх курсах навчання, всього	592
	В т.ч. денна форма навчання	511
	• за регіональним замовленням	383
	• відрахованих	15
	• поновлених	-
3	Кількість підрозділів (структурний підрозділ підготовки робітничих кадрів)	-
4	Кількість відділень	3
5	Кількість циклових комісій	7
6	Кількість співробітників (всього)	123
	• В т.ч. педагогічних	67
	• Із науковим ступенем	18
	• Вищої категорії	57
	• Першої категорії	4
7	Кількість будівель	3
	• їх загальна площа, кв. м	17871
	• в т.ч. орендована	0
	• на одного студента приведеного контингенту	
	• лабораторій (частка від потреби, %)	100
	• кабінетів (частка від потреби, %)	100
	• майстерень (частка від потреби, %)	100
8	Кількість комп'ютерів на 100 студентів	10
9	Загальний фонд власної бібліотеки (кільк. томів)	98558
	• в тому числі україномовна	66066
10	Забезпечення студентів гуртожитком (% від потреби)	100
11	Частка випускників, що навчалась за державним замовленням, які отримали направлення на роботу за фахом (%)	25
12	Загальний обсяг бюджетного фінансування (тис. грн.)	24682,9
	Надходження позабюджетних коштів (тис. грн.), всього:	3990,6
	в т.ч. за рахунок	
	• оплати за навчання	2287,7
	• оплати за гуртожиток, навчальний готель	1360,8
	• виробничої діяльності	-
	• благодійна допомога	-
	• залишок минулого року	342,1
13	Витрати позабюджетних коштів (тис. грн.), всього :	2643,0
	В т.ч. на	
	• заробітну плату	1989,3
	• нарахування	457,8
	• предмети, матеріали та послуги	147,5
	• відрядження	0
	• комунальні послуги, в тому числі:	48,4
	- теплопостачання	0
	- водопостачання	0
	- електроенергія	48,4
	- вивіз сміття	0
	• інші послуги	0
	• придбання основного капіталу	0
	• капітальний ремонт	0
	• курси підвищення кваліфікації педагогічних працівників і спеціалістів	0
	• стипендії іменні	0

Розподілення асигнувань
Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона Макаренка
за III квартал 2022 році
станом на 01.10.2022 р.

Статті витрат	тис. грн
Надходження з бюджету, загальний фонд (0611101+0611102) всього:(тис.грн.)	24682,9
Витрати з бюджету, в тому числі:	24262,1
1. Заробітна плата	14408,3
2. Нарахування на заробітну плату	3141,3
3. Харчування сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування	1076,8
4. Стипендія:(тис.грн.)	3481,8
5. Комунальні послуги, в тому числі:	1818,2
- теплопостачання	1330,0
- водопостачання	88,4
- електроенергія	374,8
- вивезення сміття	25,0
6. Поточний ремонт	0
7. Придбання, послуги	66,5
8. Виплата сиротам	269,2
Надходження до спеціального фонду, всього, з них:(тис.грн.)	3990,6
1. Плата за навчання	2287,7
2. Благодійна допомога	0
3. Інші послуги (оплата за гуртожиток, за тимчасове проживання в кімнатах)	1360,8
4. Залишок минулого року	342,1
Витрати з спеціального фонду, в тому числі:	2643,0
1. Заробітна плата	1989,3
2. Нарахування на заробітну плату	457,8
3.Предмети, матеріали та послуги	147,5
4. Відрядження	0
5. Комунальні послуги, в тому числі:	48,4
- теплопостачання	
- водопостачання	
- електроенергія	48,4
- вивезення сміття	
6. Інші послуги	0
7. Придбання основного капіталу	0
8. Капітальний ремонт	0
9. Курси підвищення кваліфікації педагогічних працівників і спеціалістів	0
10. Стипендії	0